sauro pontificalis pectoris ita vobis protu-

limus, ut a doctrinis deviasse veteribus

nullo modo videamur. Data kalendis se-

pifimbris, indictione decima.

Dal. die 1 septembris anno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

Proemiarli.

Confirmatio donationis a Carolo imperatore

factae monachis Herensibus S. Philiberli

de abbalia S. Porciani vulgo nuncu-

pata (I).

SUMMAR1UM

Procemium. — Postulalo Geilonis abbatis.

— Confirmatio donationum a Carolo imp.

monasterio Herensi factarum. — Quem-
libet episcopum non vocatum sacra pera-

gere in abbatia S. Porciani; — Et quod-
cumque tribunal molestiam ullam eidem

inferre interdicit. — Decreto huic inobe-

dientes anathemate damnantur.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, Geiloni religioso

abbati venerabilis monasteri! Sanctae Dei Genitricis,

stniperque virginis Mariae dominae nostrae, et S, Pili-

liberti, ac per te cidem venerabili monasterio in

perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollenlibus benevola compas-

sione succurrere, et poscentium animis

alacri devotione impertiri assensum. Ex

hoc enim lucri potissimum praemium a

conditore omnium Domino promeremur,

dum venerabilia loca opportune ordinata,

ad meliorem fuerint sine dubio statum

perducta.

(t) Ex Dacherio Spicileg. toni, in, ed. Paris.

1723.

Bull. fìom. Voi I. 43

Vili PP.

i . Igitur omnibus sanctae Dei Ecclesiae

fidelibus, et nostris praesentibus, et futuris

notum fieri volumus, qualiter reverentia

tua per Adalgarium sanctissimum epi-

scopum sanctae Eduensis Ecclesiae nostro

suggessit apostolatui, observans, quod ab-

batiolam, quae vocatur Sanctus Portianus,

quamque piae memoriae Karolus impe-
rator, spiritualis scilicet filius noster, ob

sui perennem memoriam per praecepli

seriem in eodem venerabili monasterio

conferens largitus est, nostri apostolici

privilegii auctoritate confi rmaremus.

2. Nos autem considerantes hanc pe-

titionem salubrem fore, et eidem vene-

rabili monasterio, cui praeesse dignosceris,

stabilimentum consistere: praecipue cum
omnia pia loca proprium robur, et mu-
nimenlum habere optemus; inclinati pe-

tilionibus tuis a praesenti nona indictione

praefatam abbatiolam cum omnibus rebus

suismobilibus, vel immobilibus, sibi iuste,

et legaliter perlinentibus, quemadmodum
ex praedicto eodem Augusto concessimi

est , et per hoc apostoìicum nostrum

privilegium in saepe dicto venerabili mo-
nasterio confirmamus, et perpelualiter sta-

bilimus, et ad mercedem nostram robo-

ramus; ita quoque apostolica auctoritate

munientes decernimus, ut nullus episco-

porum ad hegolia divina illue, aut prò alia

re peragenda, nisi a te, successoribusque

tuisabbatibusfuerilinvitatus, ire pertenlet;

imo ne iudiciaria poteslas quameumque
vel molestiam, aut destructionem quam-
libet pergens facere audeat, quam secun-

dum ipsius venerabilis monasteri ritum,

et praedicli Augusti concessionem; necnon

et hanc apostolicam concessionem, et con-

firmationem ab omnibus Christi fidelibus

observandam sancimus.

3. Si quis autem cuiuslibel dignitatis

homo contra hoc nostrum apostoìicum

privilegium (quod non credimus) in toto

vel in parte ire praesumpserit, ac quod

a nobis salubriter sancitimi est, in aliquo

frangere ausus fuei it, auctoritate Dei om-
nipotentis, et beali Pelli apostoli, atque

3"7 An. C. 876

Postulati»

Geilonis abba-

tis

Confirmatio

donationum a

Carolo imp.

monasterio

Herensi facta-

rum.

Queinlibct c-

piscopum non
vocatum sacra

pera (yere in

abbatia Sancti

Poi ciani
;

VA quoti cu ni-

que tribunal

molestiam ul-

lam eidem in-

ferre interdi-

cit.
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Decreto buie

inoheilienlrs

analliemalc

danmantur.

Proarniunt.

nostra, sciat se propria communicatione

privatum: et nisi cito resipuerit, ac ca-

nonicae sanctioni obedierit, anathemate

perpetuo condemnatum; qui vero custos,

et observator extiterit, benedictionem et

gratiam a Domino Deo nostro consequi

mereatur.

Scriptum per manum Anastasii notarii

regionarii, et scriniarii sanctae romanae

Ecclesiae in mense octob. indictione nona.

-{• Bene valete, f
Dalum idus octob. per manum Chri-

stophori piimicerii sanctae summae sedis

apostolicae, imperante domino piissimo

Augusto Karolo a Deo coronato Magno
imperatore, post consulatum eius anno

primo, indictione nona.

Dat. die 15 octobris .inno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

vr.

Cunfirmatioprivilegiorum vel regiorum, vel

episcopalium, quae Treiiorcieim mona-

steri» concessa sunt: ac insuper decla-

ratio, ut liberum sii ob omni saeculari,

vel ecclesiastica iurisdirlione (i).

Prooemium. — Caroli Calvi imp. postulatio.

— Confirmantur privilegia ab eodem Ca-

rolo concessa. — Omnibus cuiuscumque
gradus personis quid ab hoc monasterio

qualibet ratione vel iure auferre interdi-

citur. — Libertas monachorum in eligendo

abbate.

Ioannes episcopio servus servorum Dei, Gerloni inclylo

abbati, dilectisque lìliis nosli'is in Tornutio mona-

sterio a spirituali (ilio nostro glorioso Carolo im-